SPARKLING APERITIF

MOCKTAILS

Aperol Spritz € 11,00
Aperol | Prosecco | Soda

Pink Panther € 11,00
Pfirsichlikor | Cranberrysaft | Tonic | Zitrone

Hugo € 11,00
Prosecco | Holunderblutensirup | Soda | Limette | Minze

Limoncello Spritz € 11,00
Limoncello | Prosecco | Soda

Peachcello Spritz € 11,00
Peachcello | Prosecco | Soda

Violet Bloom € 11,00
Lav‘a Belle | Prosecco | Zitronensaft | Zucker | Ginger Beer

Maracuja Spritz € 11,00
Passoa | Maracujasaft | Prosecco | Soda

Negroni Sbagliato € 11,00
Campari | Roter Wermut | Prosecco

DO & CO Bellini € 11,50
WeiBBes Pfirsichplree | Pfirsichlikdr | Prosecco

Lillet Pomelo € 11,00
Lillet Blanc | Grapefruitlimonade

French Connection € 12,00
Holunderblutenlikdr | Rosé Crémant | Aimdudler

Bistro Spritz € 9,00
Holunderblutensirup | Grapefruitlimo | Minze

Alkoholfreier Hugo € 9,50
Alkoholfreier Prosecco | Holunderblitensirup | Soda
Minze | Limette |

Nogroni € 12,00
Alkoholfreier Gin | Cranberry | San Bitter

Raspberry Mosquito € 9,00
Himbeere | Minze | Limette | Zitronenlimonade

Bistro Iced Tee € 9,00
Beerentee | Grenadine | Limette | Ginger Beer

Mint Cooler € 9,00
Zucker | Limette | Minze | Minztee | Ananas | Aimdudler

Limon Zero € 9,50
Limonzero | alkoholfreier Prosecco | Soda



COCKTAILS

HIGHBALLS

Mojito
Wei3er Rum | Limette | Minze | Zucker

Margarita on the Rocks
Blanco Tequila | Limette | Triple Sec

Pina Colada
WeiBBer Rum | Kokosnuss | Ananassaft

Sours

Wahlweise aus:

Aperol | Whiskey | Amaretto | Lav'a Belle | Italicus
Zitrone | Zucker | Eiweif3

Strawberry Daiquiri
WeiBBer Rum | Limette | Zucker | Erdbeere

Negroni
Campari | Gin | Roter Wermut

Pornstar Martini
Wodka | Passoa | Maracujasaft | Limette | Vanille

Espresso Martini
Wodka | Espressolikor | Zucker | kalter Espresso

Old Fashioned
Bourbon | Zucker | Angostura Bitters

Moscow / Munich Mule
Wodka oder Gin | Limette | Ginger Beer

Scottish Buck
Singleton 12 | Ginger Ale

Cuba Libre
WeiB3er Rum | Limette | Cola

Dark’N Stormy Twist
Spiced Rum | Lime | Ginger Beer

15,00

15,00

15,00

15,00

15,00

15,00

15,00

15,00

15,00

15,00

15,00

15,00

15,00

SCHAUMWEINE | CHAMPAGNER °

OFFENE WEINE

Cuvée ,Blanc No. 01" | Kolonne Null
Alkoholfreier Sekt

DO & CO Prosecco

Crémant | Langlois | Brut
Crémant Rosé | Langlois | Brut
Hédiard

Ruinart | Brut

Ruinart | Rosé

Veuve Clicquot

WEISSWEIN

2024 Grauburgunder

0,11

0,11
0,11
0,11
0,11

0,11

0,11

0,11

Dreissigacker | Rheinhessen | Deutschland0,25 |

2024 Griner Veltliner , Fass 4"
Ott | Wagram | Osterreich

2024 Sauvignon Blanc ,, Jakobi”
Gross & Gross | Stdsteiermark | Osterr.

2023 Cuvée ,La Manina”
Manincor | Sudtirol | Italien

2023 Riesling Oestricher ,, Muschelkalk”
Spreitzer | Rheingau | Deutschland

2024 Cotes du Rhéne Blanc
Famille Perrin | Frankreich

ROSEWEIN ©

2024 AIX
Maison Saint Aix | Provence | Frankreich

ROTWEIN ©

2022 Chianti Classico DOCG
Riserva Antinori | Toskana | Italien

2023 Chateau Rozier Grand Cru
Saint Emilion | Bordeaux | Frankreich

2020 Rioja Reserva
Marqués de Murrieta | Rioja | Spanien

2022 Cotes du Rhoéne Rouge |, Réserve”
Famille Perrin | Rhéne | Frankreich

0,11
0,251

0,11
0,251

0,11
0,251

0,11
0,251

0,11
0,251

0,11
0,251

0,11
0,251

0,11
0,251

0,11
0,251

0,11
0,25 |

7,00

7,50
10,00
11,50
16,50
19,50

24,50

13,00

7,50
16,00

7,50
16,00

7,00
15,00

8,50
18,00

7,00
15,00

7,00
15,00

8,50
18,00

8,00
17,00

9,00
19,00

10,00
21,00

7,00
15,00



0,75 1

SCHAUMWEINE | CHAMPAGNER °

WEISSWEINE

DEUTSCHLAND 0,75 |

WEISSWEINE

OSTERREICH 0,75 |

Crémant | Langlois | Brut
Crémant Rosé | Langlois | Brut
DO & CO Prosecco

Cava ,,Chic Barcelona”| Brut

Hédiard Grand Cru | Brut
Ruinart | Brut

Henriet-Bazin
Blanc de Noirs | Grand Cru | Brut

Veuve Clicquot
Ruinart Rosé | Brut

Dom Perignon 2013 | Brut

2020 Riesling ,,Wachenheimer R”
Dr. Birklin Wolf | Pfalz

2021 Grauburgunder ,Henkenberg” GG
Salwey | Baden

2018 Riesling Siebeldingen ,,Ganz Horn"
im Sonnenschein | Okonimierat Rebholz | Pfalz

2023 WeiBburgunder ,, Aus den Lagen”
Christmann | Pfalz

2024 Grauburgunder
Dreissigacker | Rheinhessen

2024 Cuvée Blanc
Steffen Mugler | Pfalz

2023 Riesling Qestricher ,,Muschelkalk”
Spreitzer | Rheingau

2022 Riesling Rosengarten GG
Spreitzer | Rheingau

2022 Gelber Muskateller ,Ried Eckberg”
Tement | SUdsteiermark

2022 Chardonnay , Salzlacke”
Velich | Neusiedlersee

2022 Riesling ,,Ried Bruck” | Smaragd
Hogl | Wachau

2024 Sauvignon Blanc ,,Jakobi”
Gross & Gross | Sudsteiermark

2024 Gruner Veltliner , Fass 4"
Weingut Ott | Wagram

2024 Sauvignon Blanc , Kalk Und Kreide”
Tement | SUdsteiermark

€ 70,00
€ 79,00
€ 39,00
€ 48,00
€115,00
€135,00

€128,00

€ 89,00
€170,00

€368,00

€ 65,00

€115,00

€113,00

€ 63,00

€ 53,00

€ 54,00

€ 49,00

€ 77,00

€ 57,00

€ 65,00

€ 94,00

€ 47,00

€ 52,00

€ 65,00

WEISSWEINE

FRANKREICH 0,75 1

WEISSWEINE

ITALIEN 0,75 I

ESP
0,75 1

INTL.
0,75 1

ROSEWEINE

MAGNUM 1,5 |

0,75 1

2021 Chablis , Téte d'Or”
Domaine Billaud Simon | Burgund

2022 Cuvée ,llum”
Roc des Anges | Roussillon

2023 Chardonnay Bourgogne Blanc
Joseph Faiveley | Burgund

1

2023 Pouilly-Fumé , Les Terres Blanches’
Pascal Jolivet | Loire

2024 Cotes du Rhéne Blanc
Famille Perrin | Rhone

2022 Terlaner Nova Domus ,,Riserva”
Terlan | Sudtirol

2023 Cuvée ,La Manina”
Manincor | Sudtirol

2024 Vermentino

Tenuta Guado al Tasso | Antinori | Toskana

2024 Lugana Prestige
Ca Maiol | Lombardei

2021 Cuvée ,Miranius”
Celler Credo | Penedes | Spanien

2021 Sauvignon Blanc , Te Koko”
Cloudy Bay | Neuseeland

2024 Aix
Maison Saint Aix | Provence | Frankreich

2022 Whispering Angel
Chateau d’Esclans | Provence | Frankreich

Veuve Clicquot
Ruinart Brut

2023 Sauvignon Blanc ,Kalk Und Kreide”
Tement | Stdsteiermark

2024 Aix
Maison Saint Aix | Provence | Frankreich

€ 89,00

€ 70,00

€ 66,00

€ 92,00

€ 49,00

€112,00

€ 57,00

€ 63,00

€ 45,00

€ 48,00

€124,00

€ 59,00

€ 72,00

€210,00
€315,00

€130,00

€118,00



ROTWEINE

DEUTSCHLAND 0,75 |

ROTWEINE

OSTERREICH 0,75 |

ROTWEINE

ROTWEINE
ITALIEN 0,75 | FRANKREICH 0,75 |

ESP
0,75 |

ROT
1,51

2018 /2020 Black Print
Markus Schneider | Pfalz

€ 40,00

Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Dorsa, BF, Syrah

2020 Spatburgunder ,,Silberberg”
Karl Pfaffmann | Pfalz

2021 Portugieser ,,Sand & Kiesel”
Rings | Pfalz

2022 Cuvée ,Roter Bodenschatz”
St. Antony | Rheinhessen
Blaufrankisch, Merlot, St. Laurent

2021 Zweigelt ,Dornenvogel”
Glatzer | Carnuntum

2020 St. Laurent ,,Ried Holzspur”
Johanneshof Reinisch | Thermenregion

2020 Pinot Noir , Reserve”
Schloss Gobelsburg | Kamptal

2021 Pannobile
Heinrich | Burgenland
Zweigelt, Blaufrankisch

2023 Chateau Rozier Grand Cru
Saint Emilion | Bordeaux

2021 Chateau de Moulin Rouge
Haut Médoc | Bordeaux

1

2022 Cotes du Rhéne Rouge ,,Réserve’
Famille Perrin | Rhéne

2020 Barberesco
Prunotto | Piemont

2020 Barrua
Isola dei Nuraghi | Punica | Sardinien

2022 Chianti Classico DOCG
Riserva Antinori | Toskana

2022 Il Bruciato”

Tenuta Guado al Tasso | Antinori | Toskana

2023 Le Volte
Ornellaia | Toskana

2020 Barbera d'Alba
Prunotto | Piemont

2020 Rioja Reserva
Marqués de Murrieta | Rioja

2022 Il Bruciato”

Tenuta Guado al Tasso | Antinori | Toskana

€ 49,00

€ 64,00

€ 46,00

€ 64,00

€ 86,00

€ 84,00

€ 91,00

€ 63,00

€ 68,00

€ 49,00

€ 98,00

€ 108,00

€ 56,00

€ 84,00

€ 75,00

€ 52,00

€ 72,00

€170,00

ALKOHOLFREIE GETRANKE

WASSER

BIERE

WOLFRA SAFTE
Apfel
Johannisbeere
Rhabarber
Maracuja
Orange
Grapefruit
Ananas
Cranberry

WOLFRA SCHORLE

Apfel
Johannisbeere
Rhabarber
Maracuja
Orange
Grapefruit
Ananas
Cranberry

Almdudler

Crodino

San Bitter

Paulaner Spezi

Paulaner Orangen Limo
Coca-Cola

COC8-CO|a zZero enthalt eine Phenylalaninquelle
Sprite

Thomas Henry Pink Grapefruit
Fevertree Ginger Beer | Tonic Water
Red Bull Energy Drink

Red Bull Energy Drink sugarfree

Aqua Panna

San Pellegrino

Paulaner Minchener Hell

Paulaner Minchener Hell

Paulaner Munchener Hell alkoholfrei
Paulaner HefeweiBBbier naturtriib
Paulaner HefeweiBBbier naturtriib
Paulaner HefeweiBbier alkoholfrei
Paulaner Radler

0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21

0,31
0,31
0,31
0,31
0,31
0,31
0,31
0,31

0,351
0,11
0,11

0,331

0,331
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21

0,251
0,751

0,251
0,751

0,31
0,51
0,331
0,31
0,51
0,331
0,31

A a A odh A A odh A D odh A b b a A dh A A odh A4 b a A dh A A odh 4o h

a A odh A b odh A

5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00

4,80
4,80
4,80
4,80
4,80
4,80
4,80
4,80

5,00
4,50
4,50
4,50
4,50
4,00
4,00
4,00
4,00
5,00
6,00
6,00

4,50
9,50

4,50
9,50

4,00
5,50
4,00
4,00
5,50
4,00
4,00



SPIRITUOSEN 4l

GIN

The Duke

Gin Mare

Hendricks

Malfy Gin con Limone
Monkey 47
Tanqueray No. 10
Bombay Saphire

VODKA

Belvedere
Stolichnaya Elit
Grey Goose

RUM

Plantation 3 Stars
Havana Club Anejo 7 Afos
Ron Zacapa 23 Anos

WHISKEY

Maker’s Mark
Monkey Shoulder
Singleton 12
Oban 14
Lagavulin 16

TEQUILA

Don Julio Blanco
Patron Reposado

Don Julio Anejo
COGNAC

Camus Grand V.S.O.P.
Hennessy V.S.0.P.
GRAPPA

Nonino Moscato

Tignanello Grappa
The Legendary Grappa 24 months

Ay dah A A A A A A A A A A dh A A A A A

A A A

AN h b

11,50
13,50
13,50
11,50
15,50
10,00

9,50

10,50
17,00
10,50

6,00
8,00
16,00

8,00
8,00
8,00
15,00
18,00

8,00
14,00
18,00

11,00
13,00

9,50
16,00
36,00

SPIRITUOSEN 4l

KAFFEE UND TEE

OBSTBRANDE
LANTENHAMMER

Marille 2 c
Haselnuss 2 cl
Williams 2 c
Himbeergeist 2

a A dh A

MARX EDELBRAND MANUFAKTUR

Bio Sizilianische Zitrone 2 cl €
Bio Sizilianische Blutorange 2 cl €

DIGESTIF

Ramazotti

Amaro Montenegro
Baileys

Amaretto

Fernet Branca
Fernet Mentha

a A dh A b

Espresso

Espresso Macchiato
Doppelter Espresso

Doppelter Espresso Macchiato
Cappuccino

Café Crema

Flat White

a A dh A b odh A

Alle Kaffeespezialitdten bereiten wir lhnen gerne auch
koffeinfrei und/oder mit Hafermilch zu.

Selektion von Teespezialitaten €
von Ronnefeldt

Darjeeling | Earl Grey | English Breakfast

Bergkrduter | Jasmin | Sweet Berries

Kamille | Pfefferminze | Morgentau | Herbs & Ginger

Frisch zubereitet €
Pfefferminz | Ingwer | Ingwer-Zitrone

Fir Informationen zu Allergenen in den Getrénken wenden Sie sich bitte an das Servicepersonal
For information regarding allergens present in the meals, please contact the service staff.

4,50
4,50
4,50
4,50

16,00
16,00

7,00
8,00
9,00
9,00
9,00
9,00

3,50
3,60
5,00
5,00
4,50
4,50
5,50

5,50

6,00
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